ПРИКАЗ
государственное автономное учреждение здравоохранения

Свердловской области «Режевская стоматологическая поликлиника»

г. Ре ж № 85-п 9.01.2024г.

Об организации работы по противодействию коррупции в ГАУЗ СО «Режевская
стоматологическая поликлиника» на 2024 год.

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008г. №273 -  ФЗ «О противодействии
коррупции» с целью реализации антикоррупционных мероприятий при
осуществлении финансово -  хозяйственной деятельности, организации оказания
медицинской помощи населению, а также при размещении заказов на поставку
товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд ГАУЗ СО «Режевская СП»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить ответственным за профилактику коррупционных и иных
правонарушений главного врача Быстрову Е.П.

2. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в ГАУЗ СО
«Режевская СП» (Приложение №1)

3. Создать комиссию по противодействию коррупции на 2024г в составе:
Председатель Главный врач Быстрова Е.П.
Члены комиссии Юрисконсульт Русин Д.В.
Главная медсестра Овчинникова С.В.
Зубной техник Еремина Н.В.
Секретарь Бухгалтер Курзина О.Н.

4. Утвердить План антикоррупционного просвещения сотрудников ГАУЗ СО
«Режевская СП» (Приложение №2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач

С приказом ознакомлены Овчинникова С.В.

Быстрова Е.П.

Еремина Н.В.

Курзина О.Н.

Русин Д.В.

Приложение №2 к приказу №85-п от 09.01.2024

ГАУ З СО «Режевская СП »
П лан антикоррупционного просвещ ения сотрудников на 2024г

№п/п Наименование мероприятия Срок
исполнения

Исполнители

1 Н аполнение и актуализация на официальном
сайте в сети И нтернет, инф ормационном стенде
ГАУЗ СО «Реж евская СП» раздела
«П ротиводействие коррупции»

I квартал О тветственный
за ведение сайта

2 О рганизация работы  по ознакомлению
сотрудников ГАУЗ СО «Реж евская СП» с:

основны ми полож ениями федерального
антикоррупционного законодательства и
регионального законодательства;
- локальны м и правовыми актами ГАУ З СО
«Реж евская СП » по противодействию
коррупции.

I - IV
квартал

Главный врач,
ю рисконсульт

о3 О знаком ление вновь приняты х сотрудников с
локальны м и правовы м и актами ГА У З СО
«Реж евская СП » по противодействию
коррупции.

I - IV
квартал

специалист по
кадрам,

ю рисконсульт

4 О рганизация работы  в ГАУЗ СО «Режевская СП»
по противодействию  коррупции в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения
корпоративны х нужд, в том числе повыш ение
квалиф икации сотрудников по данному
направлению

I - IV
квартал

Главный врач,
ю рисконсульт,

главная
медицинская

сестра,
специалист по

кадрам

Главны й врач Бы строва Е.П.

Приложение № 1 к приказу № 85-п от 09.01.2024

ГАУЗ СО «Режевская СП»
План м ероприятий по противодействию  коррупции на 2024 год.

№ п/п Н аим енование м ероприятия Срок
исполнения

И сполнители

1 2 3 4
1 П убликация на оф ициальном  интернет -  сайте

учреж дения П лана по противодействию
коррупции в ГА У ЗСО  «Реж евская СП» на 2024
год

Январь 2024 О тветственный
за ведение сайта

2

*

О беспечение своеврем енного обновления и
предоставления свободного доступа граждан и
ю ридических лиц к инф ормации, размещ енной на
официальном интернет-сайте ГАУ З СО
«Режевская СП», а такж е инф ормационном
стенде, содерж ащ ей сведения о деятельности
учреж дения в сфере здравоохранения.

П остоянно О тветственный
за  ведение сайта

о П роведение анализа обращ ений граждан на
предмет наличия в них инф ормации о фактах
коррупции со стороны  сотрудников поликлиники.
П редоставление граж данам  возможность
направлять обращ ения через:
- интернет-сайт учреж дения;
- книгу жалоб и предлож ений;
- личны й прием граж дан главным врачом

П остоянно Главный врач,
ответственный за

ведение сайта,
ю рисконсульт

4 О сущ ествление закупок товаров, работ и услуг в
ГАУЗ СО «Реж евская СП » в соответствии с
утверж денны м  П олож ением  о закупках и
федеральным законодательством .

П остоянно Ю рисконсульт,
специалист по

закупкам

5 Контроль за целевым направлением ,
рациональны м использованием  денеж ны х средств
и недопущ ение их нецелевого использования.

П остоянно Главный врач,
главный

бухгалтер,
экономист

6 П роведение заседания комиссии по
противодействию  коррупции ГАУЗ СО
«Режевская СП», осущ ествление анализа
эфф ективности антикоррупционны х мероприятий,
проводимы х в поликлинике, разработка стратегий
и дальнейш их мер проф илактики коррупционны х
наруш ений.

По мере
необходимости,

но не реж е 1
раза в квартал

Главный врач,
ю рисконсульт

7 О рганизация и контроль проведения электронной
записи к врачам в т.ч. через лист ожидания

П остоянно А дминистратор,
заведую щ ий

ЛХО , главный
врач

8 П роведение организационны х мероприятий по
недопущ ению  незаконного взимания денеж ных
средств с пациентов за м едицинскую  помощь.

Постоянно Главный врач,
ю рисконсульт

9

Г

В несение в договоры , связанны е с хозяйственной
деятельностью , условия о противодействии
коррупции

П остоянно Ю рисконсульт

10 Обеспечение ознаком ления сотрудников
ГАУЗ СО «Реж евская СП » с основны ми
полож ениями федерального антикоррупционного
законодательства и регионального
законодательства, локальны м и нормативны ми
актами, содерж ащ им и нормы
антикоррупционного законодательства

П остоянно Главный врач,
ю рисконсульт

11 Введение антикоррупционны х полож ений в
трудовые договоры  работников, осущ ествление
заклю чения трудовы х договоров с бывш ими
государственны м и и м униципальны ми
служ ащ ими в соответствии со ст.64.1 ТК РФ.

П остоянно Специалист по
кадрам

12

1

П ринятие участия в проведении меж дународного
дня борьбы с коррупцией (прием и
консультирование граждан о законодательстве
РФ, регулирую щ ем вопросы  противодействия
коррупции)

декабрь 2024
года

Главный врач,
ю рисконсульт

13 П роведение м ониторинга изменений
действую щ его законодательства в области
противодействия коррупции.

П остоянно Г лавный врач,
ю рисконсульт

14 П риведение локальны х нормативны х актов в
соответствие с требованиям и законодательства о
противодействии коррупции.

П остоянно Г лавный врач,
ю рисконсульт

15 П редоставление отчета о вы полнении
мероприятий по предупреж дению  коррупции.

За 2 полугодие
2023г. -  до
20.01.2024.,

за 1 полугодие
2024 г. -

до 20.07.2024г

Главный врач

16 О рганизация м ониторинга удовлетворенности
качеством м едицинской помощ и, в том числе по
вопросам коррупции путем анкетирования
пациентов

Еж еквартально Главный врач,
заведую щ ий

ЛХО

17 О рганизация и контроль видеонаблю дения в
поликлинике

П остоянно Главный врач
«•

18 У тверж дение плана антикоррупционного
просвещ ения работников

Ежегодно Г лавный врач

19 Внесение изм енений в План по противодействию
коррупции

По мере
необходим ости

Г лавный врач,
комиссия по

противодействию
коррупции

Главный врач